
 1

PORTARIA Nº 10.286/2014 

NOMEIA PESSOAL APROVADO NO CONCURSO 

 PÚBLICO EDITAL Nº 01/2012 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital nº 01/2012, para provimento 

de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2012 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares nº 61 e 

62/2009, 96 e 97/2011 e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de 01.10.2009 – 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

R E S O L V E 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2012, abaixo relacionados 

para os respectivos cargos: 

Ord Nome Cargo Class. 

1 BEATRIZ DA SILVA COSTA Agente Administrativo 56 

2 MARIA CECILIA DE ALMEIDA SILVA Agente Administrativo 57 

3 TALYS CARDOSO BRITO Agente Administrativo 58 

4 STEFANIA APARECIDA MACHADO CASTRO Agente Administrativo 59 

5 ELIANA APARECIDA MARTINS Agente Administrativo 60 

6 AMANDA DE REZENDE SILVA Agente Administrativo 61 

7 JESSICA CAROLINE REIS Agente Administrativo 62 

8 MARCUS VINICIUS MARQUES E SILVA Agente Administrativo 63 

9 ANDREA SILVA RAAD GUARDA Agente Administrativo 64 

10 MARLA CINTIA FONSECA Agente Administrativo 65 

11 KELLI CHRISTINA PEREIRA Agente Administrativo 66 

12 KARLA REGINA PIMENTEL Agente Administrativo 67 

        

1 GLAUCIA SILVA PEREIRA GOMES Educador Cuidador Social 16 

        

1 MARISLUCE APARECIDA DE SOUZA Técnico em Enfermagem 191 

2 MARIA ANTONIA DE MIRANDA Técnico em Enfermagem 192 

3 MARIA LUCIANA COELHO RAMOS Técnico em Enfermagem 193 

4 WIBER VITOR PINTO Técnico em Enfermagem 194 

        

1 ELIANE SUELY DE OLIVEIRA Professor do Ensino Infantil 95 

2 MAYRA SANTOS ALVES Professor do Ensino Infantil 96 

3 JOSIELE NASCIMENTO Professor do Ensino Infantil 97 

4 ZELMA APARECIDA VIEIRA CUNHA Professor do Ensino Infantil 98 

        

1 EDMAR LUIS DOS REIS Professor P2 – Xadrez 5 

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta Portaria, 

para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação prevista no item 

15.3 do Edital nº 01/2012. 



 2

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura 

www.patrocinio.mg.gov.br. 

Patrocínio-MG, 08 de julho de 2014.   

Lucas Campos de Siqueira 

Prefeito Municipal 


